
ZARZĄDZENIE NR 583/2023 
RADY MIASTA WAŁBRZYCH 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie wykreślenia obiektów z Gminnej Ewidencji Zabytków miasta Wałbrzycha 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zarządzam wykreślenie z Gminnej Ewidencji Zabytków przyjętej Zarządzeniem Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha nr 788/2021 z dnia 9 grudnia 2021 r., zmienionym Zarządzeniem Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
nr 392/2022 z dnia 8 czerwca 2022 następujących obiektów: 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 592C59B2-F22C-4C58-848F-DFFA391EC384. Podpisany Strona 1



lp. 

Poz. w 
załączniku do 
Zarządzenia 
788/2021 z 

dnia 9 
grudnia 2021 

r. 

rodzaj 
obiektu obiekt/ zespół ulica nr nr rejestru data powód wykreślenia obiektu z 

GEZ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 16 dom 
mieszkalny dom mieszkalny 1-go Maja 74   Brak budynku pod wskazanym 

adresem.  

2 25 dom 
mieszkalny dom mieszkalny 1-go Maja 97   

Brak budynku o takiej funkcji 
pod wskazanym adresem. Przy 
ul. 1-go Maja 97 znajduje się 
wyłącznie budynek dawnej 
szkoły ekonomiczno-
gastronomicznej, który został już 
ujęty w GEZ pod pozycją 24 

3 28 dom 
mieszkalny dom mieszkalny 1-go Maja 105   

Brak budynku o takiej funkcji 
pod wskazanym adresem. Przy 
ul. 1-go Maja 105, zlokalizowana 
jest Publiczna Szkoła nr 17 w 
Wałbrzychu. Budynek został już 
ujęty w GEZ pod pozycją 27 

4 831 publiczne Łaźni miejska Mała 6   Uzgodnienie z WKZ 

5 164 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Andersa 78   Brak budynku pod wskazanym 

adresem. 

6 268 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Armii Krajowej 66   Budynek został już ujęty w GEZ 

pod pozycją 267  

7 275 publiczne budynek Politechniki Armii Krajowej 78   Budynek został już ujęty w GEZ 
pod pozycją 274 

8 283 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Armii Krajowej 7a   

Budynek został już ujęty w GEZ 
pod pozycją 282 jako pałac 
wpisany do rejestru zabytków. 
Pod tym adresem nie ma 
drugiego budynku o funkcji 
mieszkalnej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 592C59B2-F22C-4C58-848F-DFFA391EC384. Podpisany Strona 2



9 295 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Batorego 2   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu  

10 319 przemysłowe 

budynek adm., 
kierownictwa i 
laboratorium koksownia 
"Chrobry"   

Beethovena 14   Brak budynku pod wskazanym 
adresem. 

11 320 przemysłowe 

warsztat elektr. i siarcz. 
Zakładów 
Koksowniczych 
"Wałbrzych" 

Beethovena 14   Budynek nie został 
zlokalizowany w terenie. 

12 399 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Burczykowskich 2   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

13 401 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Burczykowskich 4   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

14 403 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Burczykowskich 6   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

15 405 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Burczykowskich 8   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

16 407 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Burczykowskich 10   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

17 418 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Burczykowskich 21   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

18 420 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Burczykowskich 23   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

19 422 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Burczykowskich 25   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

20 423 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Burczykowskich 26   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

21 431 dom 
mieszkalny 

dom mieszkalny z 
warsztatem Bystrzycka 1a   

Pod tym adresem znajduje się 
część budynku bliźniaczego 
Bystrzycka 1a,1b  

22 432 gospodarczy 
stajnie, ob. warsztaty w 
zespole Szkół 
Budowlanych 

Bystrzycka 3   Budynek został już ujęty w GEZ 
pod pozycją 428 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 592C59B2-F22C-4C58-848F-DFFA391EC384. Podpisany Strona 3



23 467 przemysłowe 
budynek przędzalni odz. 
pakularny zakłady 
"Camel" 

Cicha 5   Budynek nie został 
zlokalizowany w terenie. 

24 495 przemysłowe budynek administracyjny 
i dom mieszkalny Długa 1   

Brak budynku pod wskazanym 
adresem. Obecnie w tym miejscu 
znajduje się market OBI 

25 498 altana altana w parku Długa / 
Wrocławska 

   Brak budynku pod wskazanym 
adresem. 

26 563 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Giserska 9   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

27 566 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Giserska 13   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

28 569 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Giserska 17   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

29 571 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Giserska 19   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

30 573 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Giserska 21   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

31 575 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Giserska 23   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

32 577 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Giserska 25   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

33 579 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Giserska 27   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

34 581 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Giserska 29   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

35 583 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Giserska 31   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

36 585 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Giserska 33   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

37 587 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Giserska 35   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

38 589 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Giserska 37   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

39 591 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Giserska 39   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 592C59B2-F22C-4C58-848F-DFFA391EC384. Podpisany Strona 4



40 630 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Gwarków 6   Brak budynku pod wskazanym 

adresem. 

41 668 przemysłowe hala w zespole szybu 
"Victoria" Karkonoska    Budynek nie został 

zlokalizowany w terenie. 

42 749 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Kunickiego 3a   

Pod tym adresem zlokalizowana 
jest Kaplica Adwentystów Dnia 
Siódmego, ujęta już w GEZ pod 
pozycją 752 

43 766 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Lekcyjna 6   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

44 767 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Lekcyjna 8   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

45 768 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Lekcyjna 10   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

46 829 dom 
mieszkalny oficyna mieszkalna Magistracki pl. 9a   Brak budynku pod wskazanym 

adresem. 

47 896 przemysłowe winiarnia-oficyna Mickiewicza 3a   
Budynek nie został 
zlokalizowany w terenie pod tym 
adresem 

48 1192 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Orzeszkowej 11   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

49 1231 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Parkowa 6   Budynek został już ujęty w GEZ 

pod pozycją 1232 

50 1340 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Pocztowa 11   Budynek został już ujęty w GEZ 

pod pozycją 1339 

51 1403 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Psie Pole 7   

Brak budynku o takiej funkcji 
pod wskazanym adresem. Przy 
ul. Psie Pole 7znajduje się 
budynek komisariatu policji 
który został już ujęty w GEZ pod 
pozycją 1402 

52 1435 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Rycerska 3   Brak budynku pod wskazanym 

adresem 

53 1459 oficyna oficyna mieszkalna Rynek 13a   
Budynek nie został 
zlokalizowany w terenie pod tym 
adresem 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 592C59B2-F22C-4C58-848F-DFFA391EC384. Podpisany Strona 5



54 1499 publiczne handlowy dom mody, ob. 
dom mieszkalny i sklep Słowackiego 3 A/4677/724/Wł 16.03.1979 Budynek został już ujęty w GEZ 

pod pozycją 1500 

55 1547 publiczne 
Klinika Chirurgiczna, 
budynek nr 4 w zespole 
Szpitala nr 2 

Stefana Batorego 4   
Budynek nie został 
zlokalizowany w terenie pod tym 
adresem 

56 1552 publiczne 
Klinika Chirurgiczna, 
budynek kuchni w 
zespole Szpitala nr 2 

Stefana Batorego 4   Brak budynku pod wskazanym 
adresem 

57 1599 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Średnia 12a   Brak budynku pod wskazanym 

adresem 

58 1606 dom 
mieszkalny dom mieszkalny św. Józefa 1   Budynek został już ujęty w GEZ 

pod pozycją 1605 jako plebania 

59 1625 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Teatralny pl. 18a   Brak wskazanego w GEZ adresu 

w Wałbrzychu 

60 1738 przemysłowe 
hala przemysłowa, Doln. 
Przeds. Urządzeń Górn. 
Przem. Węglowego 

Wrocławska 93   
Budynek nie został 
zlokalizowany w terenie pod tym 
adresem 

61 1740 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Wrocławska 97   

Budynek nie został 
zlokalizowany w terenie pod tym 
adresem 

62 1760 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Wrocławska 143   

Budynek nie został 
zlokalizowany w terenie pod tym 
adresem 

63 1761 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Wrocławska 147   

Budynek nie został 
zlokalizowany w terenie pod tym 
adresem 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 592C59B2-F22C-4C58-848F-DFFA391EC384. Podpisany Strona 6



64 1762 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Wrocławska 153   

Budynek nie został 
zlokalizowany w terenie pod tym 
adresem 

65 1772 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Wrocławska 161   

Budynek nie został 
zlokalizowany w terenie pod tym 
adresem 

66 1773 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Wrocławska 167   

Budynek nie został 
zlokalizowany w terenie pod tym 
adresem 

67 1776 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Wrocławska 181   

Budynek nie został 
zlokalizowany w terenie pod tym 
adresem 

68 1777 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Wrocławska 185   

Budynek nie został 
zlokalizowany w terenie pod tym 
adresem 

69 1779 dom 
mieszkalny dom mieszkalny Wrocławska 131a   

Budynek nie został 
zlokalizowany w terenie pod tym 
adresem 

70 1981 dworzec 
wieża ciśnień w zespole 
dworca kolejowego 
Wałbrzych-Szczawienko 

    Budynek nie został 
zlokalizowany w terenie 

71 1982 dworzec 

budynek poczekalni i 
adm. w zespole dworca 
kolejowego Wałbrzych-
Szczawienko 

    
Budynek został już ujęty w GEZ 
pod pozycją 1530 i wpisany do 
rej. zabytków jako całość 

72 1983 przemysłowe budynek laboratorium w 
zespole szybu "Wojciech" Karkonoska    Budynek nie został 

zlokalizowany w terenie 

73 1984 przemysłowe 
warsztat mechaniczny w 
zespole szybu "Sobótka", 
ob. Muzeum 

    Budynek został już ujęty w GEZ 
pod pozycją 1798 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 592C59B2-F22C-4C58-848F-DFFA391EC384. Podpisany Strona 7



74 1985 przemysłowe magazyn w zespole szybu 
"Sobótka", ob. Muzeum 

    Budynek został już ujęty w GEZ 
pod pozycją 1795 

75 1986 przemysłowe 
budynek łaźni - 
koksownia "Biały 
Kamień" 

    Budynek nie został 
zlokalizowany w terenie 

76 1987 przemysłowe 
budynek laboratorium - 
koksownia "Biały 
Kamień" 

    Budynek nie został 
zlokalizowany w terenie 

§ 2. Wykreślenie z Gminnej Ewidencji Zabytków w/w obiektów, następuje z powodów ujętych w kolumnie 9 tabeli powyżej. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Rewitalizacji i Planowania Przestrzennego. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 592C59B2-F22C-4C58-848F-DFFA391EC384. Podpisany Strona 8


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


